
Hrdibořice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.478477N, 17.220414E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 207 PSČ: 798 12

Adresa URL: www.hrdiborice.cz

Okolí a příroda Hrdibořice
U obce leží rašelinové mokřady a rybníky. Vznikly zatopením těžebních míst po těžbě slatiny, která
se prováděla v l. 1938-63. Největší z rybníků se nanazývá Raška, další je Husák. Nedaleko nich jsou
ještě již mimo další dva malé rybníčky. Lokalita byla prohlášena přírodní památkou v r.1992. Rozloha
činí 37 ha. Je zde výskyt vzácné flóry - matizna bahenní, potočnice drobnolistá a jiné druhy. Území je
též vyhledáváno četným vodním ptactvem - potápka roháč, ledňáček říční, volavka popelavá,
moták pochop a jiní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2037/hrdiborice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 21:55:13


